ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ
"ЕДИНЫЙ ТАРИФНЫЙ ОРГАН ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 декабря 2008 г. N 43/69

Об утверждении нормативов потребления
природного газа населением Челябинской области

В  соответствии  со  статьей  157 Жилищного  кодекса  Российской  Федерации,
Постановлениями Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 года  N 306 "Об
утверждении  Правил  установления  и  определения  нормативов  потребления
коммунальных услуг", от 13 июня 2006 года N 373 "О порядке установления нормативов
потребления газа населением при отсутствии приборов учета газа", приказом Минрегиона
РФ от 13 июля 2006 года N 83 "Об утверждении Методики расчета норм потребления газа
населением при отсутствии приборов учета",  Постановлением Губернатора Челябинской
области от 1 сентября 2004 года N 477 "Об утверждении Положения, структуры и штатной
численности Государственного комитета "Единый тарифный орган Челябинской области"
и  на  основании  протокола  заседания  Правления  Государственного  комитета  "Единый
тарифный орган Челябинской области" от 25 декабря 2008 года N 43 Государственный
комитет "Единый тарифный орган Челябинской области"

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2009 года на срок не менее трех лет
нормативы потребления  природного  газа  населением  Челябинской  области  на
приготовление  пищи,  горячей  воды  для  санитарно-гигиенических  нужд,  отопление
помещений в размерах согласно приложению.

2. Признать утратившим силу с 1 января 2009 года Постановление Государственного
комитета "Единый тарифный орган Челябинской области" от 10 января 2006 года N 1/4
"Об  утверждении  нормативов  потребления  природного  газа  населением  Челябинской
области".

Председатель ЕТО
С.Ю.ОБРАЗЦОВ

Приложение N 1
к постановлению ЕТО

от 25 декабря 2008 г. N 43/69

Нормативы
потребления природного газа

┌─────┬───────────────────────────────────────┬─────────────┬─────────────┐
│  N  │     Назначение расходуемого газа      │   Единицы   │  Норматив   │
│ п/п │                                       │  измерения  │расхода газа,│
│     │                                       │             │   куб. м    │
├─────┼───────────────────────────────────────┴─────────────┴─────────────┤
│ 1.  │               на приготовление пищи и подогрев воды               │
├─────┼───────────────────────────────────────┬─────────────┬─────────────┤

consultantplus://offline/ref=524EDDC2AF1B5FA775C599B5D5BE816BBB3CCBF64E173094102F5C5F1A4B2FFDA417BC365A9559AFM7T9K
consultantplus://offline/ref=524EDDC2AF1B5FA775C587B8C3D2DE60B33193FA48173CC4447007024D4225AAMET3K
consultantplus://offline/ref=524EDDC2AF1B5FA775C587B8C3D2DE60B33193FA4B1139C14D725A08451B29A8E457BA6319D15DAD7FCCBD99M2TDK
consultantplus://offline/ref=524EDDC2AF1B5FA775C599B5D5BE816BBC38CDF14B1A6D9E1876505DM1TDK
consultantplus://offline/ref=524EDDC2AF1B5FA775C599B5D5BE816BBB3CCCF74B113094102F5C5F1A4B2FFDA417BC365A9550ACM7TAK
consultantplus://offline/ref=524EDDC2AF1B5FA775C599B5D5BE816BBB3CC4F54E173094102F5C5F1A4B2FFDA417BC365A9550AEM7TEK

│1.1. │Газовая плита в домах с горячим        │с одного     │    12,0     │
│     │водоснабжением                         │человека в   │             │
│     │                                       │месяц        │             │
├─────┼───────────────────────────────────────┼─────────────┼─────────────┤
│1.2. │Газовая плита в домах без горячего     │с одного     │    16,5     │
│     │водоснабжения                          │человека в   │             │
│     │                                       │месяц        │             │
├─────┼───────────────────────────────────────┼─────────────┼─────────────┤
│1.3. │Газовый водонагреватель                │с одного     │    13,2     │
│     │                                       │человека в   │             │
│     │                                       │месяц        │             │
├─────┼───────────────────────────────────────┼─────────────┼─────────────┤
│1.4. │Газовая плита и проточный              │с одного     │    25,2     │
│     │водонагреватель                        │человека в   │             │
│     │                                       │месяц        │             │
├─────┼───────────────────────────────────────┴─────────────┴─────────────┤
│ 2.  │   на отопление местными отопительными приборами (за исключением   │
│     │  случаев использования устройств газогорелочных для отопительных  │
│     │                          бытовых печей)                           │
├─────┼───────────────────────────────────────┬─────────────┬─────────────┤
│2.1. │Местные отопительные приборы в жилых   │за 1 кв. м   │     8,5     │
│     │помещениях при равномерной оплате в    │отапливаемой │             │
│     │течение года                           │площади в    │             │
│     │                                       │месяц        │             │
├─────┼───────────────────────────────────────┼─────────────┼─────────────┤
│2.2. │Местные отопительные приборы в жилых   │за 1 кв. м   │    14,6     │
│     │помещениях при равномерной оплате в    │отапливаемой │             │
│     │течение отопительного периода          │площади в    │             │
│     │продолжительностью 7 месяцев           │месяц        │             │
├─────┼───────────────────────────────────────┼─────────────┼─────────────┤
│2.3. │Местные отопительные приборы в нежилых │за 1 куб. м  │             │
│     │помещениях:                            │отапливаемого│             │
│2.3.1│- банях при равномерной оплате         │объема в     │    4,16     │
│     │в течение года                         │месяц        │             │
│2.3.2│- теплицах при равномерной оплате в    │             │    25,35    │
│     │течение сезона их работы               │             │             │
│2.3.3│- гаражах при равномерной оплате в     │             │     6,4     │
│     │течение отопительного периода          │             │             │
└─────┴───────────────────────────────────────┴─────────────┴─────────────┘

Постановление Государственного комитета "Единый тарифный орган Челябинской
области" от 25.12.2008 N 43/69 "Об утверждении нормативов потребления природного
газа населением Челябинской области" (вместе с "Нормативами потребления
природного газа") {КонсультантПлюс}

consultantplus://offline/ref=524EDDC2AF1B5FA775C587B8C3D2DE60B33193FA4E143EC6487007024D4225AAE358E5741E9851AC7FCCB9M9TAK
consultantplus://offline/ref=524EDDC2AF1B5FA775C587B8C3D2DE60B33193FA4E143EC6487007024D4225AAE358E5741E9851AC7FCCB9M9TAK

	ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ
	Приложение N 1